



## Metēdņu svin Daugavas krastā



Kur "Turki", tur jautrība – par to pārliecinājās visi, kas piektdienas pēcpusdienā pulcējās uz Metēdņu pasākumu pie Latgales mākslas un amatniecības centra Līvānos, kur uz bruģētās terases pašā Daugavas krastā tika dziedāts, dejots un iets rotaļās kopā ar

pašu novada māksliniekiem – folkloras kopu "Turki" un pasākuma rīkotājiem – kultūras centra darbiniekiem.

Atvadoties no ziemas, atbilstoši Metēdņu tradīcijām folkloristi bija tērpušies maskās. Jautrās rotaļās kopā ar bērniem un pieaugu-



šajiem gāja gan velni ar raganām, gan dzērve un ar izkapti bruņojusies nāve. Veiksmīga gada nodrošināšanai tika pielietoti dažādi rituāli. Piemēram, lai būtu laba kāpostu raža, visiem vajadzēja enerģiski dimdināt kājas mūzikas ritmā. Nebrīnieties, ja agrā rītā vai vēlā novakarē redzat savu priekšnieku skrejam ap amatniecības centru. Ziniet, ka viņš šīs sportiskās aktivitātes veic jūsu dēļ, jo, lai kolektīvs būtu draudzīgs un nerā-

tos, tā vadītājam ap amatniecības centru jāapskrien trīs reizes. Tādu metodi kolektīva saliedēšanai ieteica "Turku" dziedātājas. Viņas parūpējās arī par to, lai visi pasākuma dalībnieki tiktu vajā no mošķiem, pestelēm un citām negācijām, tos izkvēpinot ar dūmiem un uguni. Diemžēl atkušņa dēļ izpalika vizināšanās ar braucamrīkiem no kalniņa, taču lielā Ziemassvētku egle, kas priecēja gadumijas ballu apmeklētājus kultūras centrā, tika sadedzināta godam. Pēc rotaļām lieti noderēja arī divi katli smaržīgas un garšīgas putrainu biezputras ar gaļu, ko gatavoja firmas "Asija" darbinieki. Pasākuma apmeklētāji izmantoja iespēju apskatīt mākslas un amatniecības centru un tajā redzamās izstādes, kā arī atzina, ka vieta Daugavas krastā ir lieliski piemērota līdzīgu pasākumu rīkošanai.

G.Kraukle

### Latgales numurā lasiet:

- ✓ deputātu pieņemšanas laiki un autobusu kustības grafiks;
- ✓ plānotie darbi novadā 2004. gadā;
- ✓ jaunas darba vietas Līvānos;
- ✓ atbildam uz lasītāju jautājumiem;
- ✓ subsīdijas un ES maksājumi zemniekiem.

### Turku pagastā

2003. gadā Turku pagastā dzīves vietu deklarējušiem vecākiem ir piedzimuši 17 bērni, no kuriem 7 meitenes un 10 zēni. Miruši 16 pagasta iedzīvotāji, tai skaitā 10 sievietes un 6 vīrieši. Laulības noslēguši 3 pāri.

**Latgales Apgabaltiesa informē,** ka Turku pagasta iedzīvotājus apkalpo zvērināta tiesu izpildītāja Elita Lielojure. Prakse atrodas Preiļos, Raiņa bulvārī 19, tālr. 5321620.

**Pamatojoties uz iesniegtajām deklarācijām,** 11 pagasta iedzīvotājiem piešķirti sociālie pabalsti par kopējo summu 205 latu, kā arī 38 pagastā dzīvojošām ģimenēm un to locekļiem piešķirts maznodrošinātā statuss un 52 vispārīgglītojošo skolu skolēniem piešķirts brīvpusdienas.

**No brīvā, valstij piekritošās zemes fonda** pastāvīgā lietošanā piešķirta zeme: Jānim Virskūnam (27,5 ha), Miķelim Baltmanim (6,2 ha), Jakovam Gogoļevam (0,5 ha), Aivaram Jurānam (0,8 ha).

**Uz personīgā iesnieguma pamata** atsavināta zeme Nellijai Ananjevai (1 ha), Vasīlijam Cvetkovam (0,5 ha), Praskovjai Marcinkevičai (0,8 ha).

**Eiroparlamenta vēlēšanām 2004. gada 12. jūnijā** izveidots vēlēšanu iecirknis, kas atradīsies Zundānu tautas namā.

**Izmotātas zvejas tiesības** Valdim Vuškārnīkam Daugavas upē Turku pagasta un Līvānu pilsētas administratīvās teritorijas ietvaros.

**Neizmantojot pirkuma tiesības,** legalizēti pārdevuma līgumi Andrim Jalinskim par zemi 2,1 ha platībā.

**Apstiprināts 2004. gada budžets izdevumos:** Turku pagasta pārvaldei – Ls 12 946; Turku pagasta sabiedriskās kārtības nodrošināšana – Ls 175; skolēnu pārvačāšana – Ls 4600; sociālās palīdzības vajadzībām – Ls 5860; komunālās saimniecības vajadzībām – Ls 9792; Turku tautas nams – Ls 3330; Zundānu tautas nams – Ls 8744; Turku bibliotēka – Ls 3420; Jaunsilavas bibliotēka – Ls 5690; Jaunsilavas pamatskola (t.sk. pedagoģisko darbinieku atalgojums) – Ls 101 711; Turku pagasta ceļu fonda izdevumi – Ls 11 450.

A.Smelters

### Aktuāli

## Būs pieminēklis, invalīdu uzbrauktuve un lielāki pabalsti

Līvānu novada pašvaldības budžetu domes deputāti apstiprināja vienbalsīgi kārtējā domes sēdē, kas notika 29. janvārī. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu, budžeta palielinājums šogad ir 125 000 latu.

2003. gada budžeta izpilde bijusi 102,5% apmērā, veiksmīgi veikta nodokļu administrēšana, tādēļ, salīdzinot ar iepriekšējo gadu, šogad Līvānu pašvaldība saņems par 17 000 latu mazāk no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda, lai gan šī dotācija joprojām ir liela un veido ap 15% no pašvaldības ieņēmumiem. Pašvaldības budžeta plānotie ieņēmumi ir 2 miljoni 94 tūkstoši latu (lielāko daļu no tiem sastāda nodokļu ieņēmumi – 44%

un mērķdotācija no valsts – 31%). Savukārt izdevumu OS plānoti 2 miljoni 166 tūkstoši latu. Pamatbudžeta izdevumu lielākā daļa – 57% tiks novirzīta izglītībai, gandrīz 14% – komunālajai saimniecībai novadā un vides aizsardzībai, 11% – likumdošanas un izpildvaras institūcijām, 9% – kultūrai, sportam un brīvajam laikam, 5,2% – sociālajai nodrošināšanai.

Budžeta pieaugums ļaus palielināt finansējumu, piemēram, sportam, pilsētas labiekārtošanai un apzaļumošanai, veikt daudzus gadus gaidītā atbrīvošanas pieminēkļa būvniecību, Jaunsilavās atvērt ārpusģimenes grupu pirmskolas bērniem no nelabvēlīgām

ģimenēm un apmaksāt jaunatvērtās bērnudārza "Rūķīši" grupas uzturēšanu. Izpildinstitūcijas vajadzībām šogad paredzēts iegādāties vidējās klases automašīnu uz līzīngā noteikumiem, jo esošā ir ļoti sliktā stāvoklī. Vairāk naudas tiks atvēlēts arī pabalstiem un citām sociāla rakstura vajadzībām. Piemēram, visi politiski represētie, kā arī I un II grupas invalīdi un bērni invalīdi šogad pirmo reizi varēs saņemt Ls 10 vienreizējo pabalstu (līdz šim tas Turku pagastā un pilsētā bija Ls 5, Rožupe – Ls 10). Paredzēti līdzekļi arī mājas aprūpes speciālistu algošanai, šīs funkcijas veikšanā dome sadarbosies ar fondu "Baltā māja".

G.Kraukle

## Līvānu novadā 2004. gadā plānotie darbi

◆ Slimnīcas uzņemšanas nodaļā notiek rekonstrukcijas darbi, kas tiek veikti par valsts līdzekļiem (Ls 15 000). Veikta grīdas, logu nomainīšana, kosmētiskais remonts, sanitārā mezgla izbūve, ierīkota duškabīne. Paredzēts iegādāties aprīkojumu neatliekamās palīdzības automašīnām. Preiļu rajona padome slimnīcai šogad iedalījusi 6 000 latus.

◆ Atkarībā no līdzekļu apjoma plānota rekonstrukcija pagalmiem un trotuāriem: Zaļajā ielā 10, Sporta ielā 3b, 5, 5a un 7, Raiņa ielā 1, Zaļajā ielā 6 un 8, Rīgas ielā 57 un 57a, Rīgas ielā no Domes ielas līdz Raiņa ielai, pa labi no Rūpniecības ielas līdz Liepu ielai un Stacijas ielas abās pusēs no Rīgas ielas līdz Dzelzceļa ielai.

◆ šogad tiks uzsākta Rīgas ielas apgaismojuma sistēmas rekonstrukcija, kuras gaitā paredzēts nomainīt laternu elektroapgādes stabus un apgaismes ķermeņus. Šogad apgaismojuma sistēma tiks modernizēta no Dubnas tilta Rīgas virzienā, 2005. gadā – Daugavpils virzienā. Demontētos apgaismes ķermeņus plānots izmantot pārējo pilsētas ielu apgaismojuma elementu nomainīšanai.

◆ Turku pagasta Vanagsila sādžā, kur nekad nav bijusi elektrība, plānots ierīkot elektrības padevi. Tāpat arī viensētā Rožupes pagastā. Šos darbus apmaksās VAS "Latvenergo".

◆ Rožupē tiks būvēts jauns tilts pār Dubnu, tam piešķirtais valsts finansējums ir 900 000 latu. Darbus sāks šī gada rudenī un pabeigs 2005. gadā. Rekonstrukcijas laikā satiksme tiks organizēta pa pontontiltu.

◆ Par Phare 2001, valsts un pašvaldības līdzekļiem tiks izstrādāts vienots teritoriālpilnplānojums visam Līvānu novadam, kas ir ļoti nepieciešams, plānojot apbūvi un novada attīstību ilgtermiņā.

◆ Notiks gājēju tilta rekonstrukcija Rožupē, kas savieno Rožupi 1 un Rožupi 2 – esošās laipas ir sliktā stāvoklī, pa tām bīstami pārvietoties.

◆ Rožupes estrādē sakārtos apgaismojuma sistēmu (pie lielās slodzes pasākumu laikā rodas problēmas), nožogos teritoriju, sakārtos palīgtelpas, bet kultūras namā izbūvēs sanitāro mezglu (šobrīd ir tikai sausā tualete).

◆ Turku pagasta Jaunsilavu ciemā un Rožupe I ciemā plānots bū-

vēt atdzelošanas staciju, lai uzlabotu dzeramā ūdens kvalitāti, kā arī pabeigt ūdenssaimniecības sakārtošanu Rožupe II ciematā. Kopējā summa 71 000 latu.

◆ Cerams, ka izdosies pabeigt 1. vidusskolas sporta zāles celtniecību, jo pašvaldība atkārtoti iesniegusi projektu investīciju saņemšanai, kur prasītā summa samazināta par 60 000 latu. Pašvaldība gatava ieguldīt 37 000 latu, bet nepieciešamos Ls 150 000 cer saņemt no valsts.

◆ Līvānu 2. vidusskolas sporta zālē veiks sanitāro mezglu remontu un ierīkos ventilācijas sistēmu.

◆ Turku pagastā pavasarī sāksies interneta pieslēguma nodrošināšanas torņa būvniecība, kas ļaus kopējā pašvaldību informācijas tīklā iekļaut arī Turku pagasta pārvaldi. Internets nepieciešams arī vietējiem uzņēmējiem un zemniekiem.

◆ Vairāk naudas tiks atvēlēts pilsētas apzaļumošanai un labiekārtošanai, beidzot pamazām varēsim uzsākt bērnu spēļu laukumu atjaunošanu. Līdzekļi paredzēti informatīvo norādes plāksniņu nomainīšanai pilsētā.

◆ 17 000 latu paredzēti Līvānu

atbrīvošanas pieminēkļa projektēšanai un būvniecībai, rudenī to paredzēts atklāt.

◆ Turpināsies ceļu būvniecība lauku teritorijās. Pašlaik rit projektēšana un notiks būvniecība Kalvāni – Lielojuri – Jaudzemi ceļu posmā.

◆ Ar 2004. gada 1. janvāri bērnudārzs "Rūķīši" atvērta papildus grupiņa (Ls 8484), likvidējot rindu uz vietām bērnudārzā.

◆ Jaunsilavas pamatskolā izveidosim diennakts grupiņu pirmsskolas vecuma bērniem, kas ar bāriņtiesas lēmumu jāizmitina ārpus ģimenes (Ls 12 299).

◆ Rožupes pamatskolā jāveic katlumājas trases remontdarbi Ls 3000 vērtībā.

◆ Turpināsies vairāku projektu realizācija: pašvaldības teritorijas plānojuma izstrāde, bērnu invalīdu iesaistīšana sabiedrībā un vispārējās izglītības sistēmā, ilgtermiņa stratēģiju ieviešana pašvaldībā, biznesa inkubatora izveide, cilvēkresursu attīstība Līvānos un citi.

Andris Vaivods, Līvānu novada domes priekšsēdētājs

**Jautājums – atbilde**

**Kur pazuda Līvānu pilsētas karte, kura bija, iebraucot no Preiļu puses?**

Pilsētas karte tika noņemta pēc izpildītāja rīkojuma neveiksmīgās atrašanās vietas dēļ (no ceļa nebija iespējams tai piekļūt, priekšā grāvis). Kartē bija grūti orientēties, jo bija attēlota situācija, iebraucot pilsētā no Daugavpils puses, mainījusies arī vairāku objektu (dome, bibliotēka) atrašanās vietas. Šobrīd no 4 kartēm palikušas divas (Rīgas un Daugavpils virzienā), jo Vecajā tirgus laukumā to sadauzīja kopā ar autobusu pieturu, bet Preiļu virzienā noņēma. Karšu atjaunošana varētu izmaksāt pāris tūkstošu latu.

**Kāpēc jaunajām ģimenēm Līvānos nepiešķir dzīvokļus kā agrāk?**

Likums paredz, ka pašvaldībai jānodrošina ar dzīvokli tikai trūcīgās ģimenes, taču katrs gadījums ir jāskata individuāli. Iedzīvotāji var griezties domes 205. kabinetā (2. stāvs) pie kancleres vadītājas Annas Elksnes (t. 5307251).

**Vai apgaismojuma sistēmas rekonstrukcijas laikā tiks bojāti jaunie trotuāri Rīgas ielā?**

Ja arī kādā posmā ietves tiks bojātas, tad "Latvenergo" tās atjaunos.

**Kas notiks ar ūdenssaimniecību Turku pagasta Turkos?**

Šobrīd rit ūdenssaimniecības rekonstrukcijas darbu projektēšana. Būvdarbi tiks uzsākti tikai pēc finansējuma saņemšanas.

**Cilvēki, kas pārvietojas ratiņos, nekur nevar patstāvīgi iekļūt. Vai šo problēmu risinās?**

Saskaņojot sabiedriskas ēkas būvniecības vai rekonstrukcijas projektu, tajā jāparedz arī uzbrauktuves. Šogad uzbrauktuve un ieejas mezgls ar automātiski bīdāmām durvīm tiks izveidots arī Līvānu novada domē.

**Kad beidzot kaut ko darīs bērnu laukumu labā?**

Šogad pirmo reizi paredzēts labiekārtot pāris spēļu laukumus pilsētā. Valējas smilšu kastes pagalmos vispār nedrīkstētu būt, jo to nepieļauj sanitārie un veselības normas, tādēļ arī netiek veikta smilšu noma.

**Vai paredzēts pieslēgt privātmājas pie kopējā ūdensvada (800+, programmas ietvaros)?**

"800+" sākotnēji paredzēja ierīkot centrālo ūdensvadu un kanalizāciju Ubagļiča rajonā, taču, izstrādājot tehniski ekonomisko pamatojumu, tas izrādījās pārāk dārgi, un netika iekļauts gala variantā.

**Vai Līvānu novadā ir paredzēti veco ļaužu pansionāti?**

Ir tāda ideja, kas pagaidām ir tikai projekta līmenī. Ja projekts gūtu atbalstu, Līvānu slimnīcā varētu nodrošināt islaicīgo sociālo aprūpi veciem cilvēkiem (sociālās gultas). Šobrīd pašvaldība veco ļaužu aprūpei izmanto Aglonas lauku slimnīcas un pansionāta "Salenieki" pakalpojumus.

**Kur Līvānos var saņemt skursteņlauka pakalpojumus?**

"Dzīvokļu un komunālā saimniecība" veic skursteņu un pavadu tīrīšanas darbus tām mājām, kuras ir uzņēmuma apsaimniekošanā. Privāto māju īpašniekiem kā viena no iespējām ir izmantot Anglijā ražotos kamīnu un skursteņu attīrīšanas līdzekļus, kam ir vienkārša lietošana. Tos var iegādāties veikalos. Tā saviem spēkiem var nodrošināt tīrību apkures iekārtās, kurās lieto cieto kurināmo (malku, skaidas, briketes, ogles utt.), tā veicinot siltumtēvi un ugunsdrošību.

**Domes informācija**

**29. janvāra Līvānu novada domes sēdē**

⇒ **Veiktas izmaiņas telpu nomas līgumos.** SIA "REF" nodotas papildus nomā telpas 7,8m<sup>2</sup> kopplatībā, kas atrodas ēkas Rīgas ielā 77 pagrabstāvā, sanitārā mezgla izbūvei. Līdzās šīm telpām atrodas SIA "REF" sūšanas cehs, taču sanitārā mezgla šajā ēkas daļā līdz šim nebija. Savukārt ar 1. janvāri par 50% samazināta piemērotā tarifa likme par apkuri telpām 74,4 m<sup>2</sup> platībā Rīgas ielā 77 pagrabstāvā, kur ierīkota sporta treniņu zāle. Lēmums pieņemts sakarā ar nepietiekamo apkures temperatūru šajās telpās.

⇒ **Kādi privātpersonai pieprasīti nojaukt patvaļīgi uzcelto žogu Līvānos, Zaļajā ielā, nosakot, ka tas jāizdara līdz 2004. gada 1. maijam.** Šī persona bija veikusi patvaļīgu žoga būvniecību uz tai nepiederošas zemes. Lēmums pieņemts, pamatojoties uz Būvniecības likuma 30. pantu, Līvānu novada domes un zemes komisijas sēdes lēmumu, kā arī arhitektes atzinumu.

⇒ **Tāpat kā iepriekšējā gadā, arī šogad dome deleģēja sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejai tiesības** visa gada garumā katru mēnesi piešķirt līdzekļus līdz Ls 83 apmērā kultūras, sporta un citiem pasākumiem, nosakot kopējo summu Ls 1000 gadā. Janvārī šie līdzekļi tika piešķirti sēdvolejbola komandas dalībai starptautiskās sacensībās, kā arī ansambļa "Latgales dāmu pops" koncerta rīkošanai.

⇒ **Kādi personai izsniegts domes galvojums studējošā kredīta nodrošinājumam** Ls 60 mēnesī, bet ne

lielāks kā Ls 2400 kopsummā ar aizdevumu procentu likmi 5% gadā un atmaksas termiņu – 10 gadi. Lēmums iesniegts Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomē.

⇒ **Dome apstiprināja projekta "Līvānu novada ciematu ūdensapgādes rekonstrukcija"** pieteikumu Latvijas Vides aizsardzības fondam kopsummā par Ls 71 600. 2004. gadā ciematu ūdensapgādes rekonstrukcijā tiks ieguldīti pašvaldības līdzekļi Ls 8886, tajā skaitā Ls 7160 (10% no projekta kopējām izmaksām) no dabas resursu nodokļa līdzekļiem un Ls 1726 no Turku pagasta komunālajai saimniecībai plānotajiem līdzekļiem.

⇒ **Sakarā ar personiskās automašīnas izmantošanu darba pienākumu veikšanai** Rožupes un Turku pagasta bibliotēkās datortehniskajam darbam Igoram Djačlo nolemts kompensēt izdevumus degvielas iegādei, nepārņēmus benzīna izlietojumu 15 litru mēnesī. 10 latu apmērā mēnesī tiks kompensēti izdevumi par personiskā mobilā telefona izmantošanu darba vajadzībām sporta un masu pasākumu organizatorei Māritei Vilcānei un Zundānu tautas nama vadītājai Terēzijai Rubenei.

⇒ **Apstiprina privatizācijas fonda līdzekļu izlietojumu 2003. gadā.** Uzņēmējdarbības sniegtajam atbalstam un infrastruktūrai 2003. gadā izlietoti Ls 4000, kā līdzfinansējums novada centrālās bibliotēkas izveidei novirzīti Ls 1000, mazākas summas izlietotas privatizācijas procesa nodrošināšanai, privatizācijas komisijas darba atmaksai un citiem mērķiem. Ls 2896 atradās rezerves fondā.

⇒ **SIA "Pūce un K" atļauta ēkas Rīgas ielā 110 (bijusī bibliotēka) 1. stāva rekonstrukcija un veikalu ierīkošana.** Otro stāvu paredzēts remontēt kosmētiski, tāpat sakārtot arī ēkas ārējo fasādi. VAS "Latvenergo" atļauj Līvānu pilsētas Rīgas ielas apgaismojuma un GVL-0,4 kv rekonstrukcija.

⇒ **Jaunā redakcijā apstiprināti saistošie noteikumi** "Par pašvaldības nodevu par Līvānu novada domes izstrādāto oficiālo dokumentu un aplikcinātu to kopiju saņemšanu". Nodeva atkarībā no veida var svārstīties no Ls 0,50 (piem., domes sēdes protokola izraksts) līdz Ls 60 (akts par ražošanas ēku un būvju pieņemšanu ekspluatācijā). No atsevišķu nodevu maksāšanas atbrīvoti valsts un pašvaldības iestādes; I un II grupas invalīdi; bērnu invalīdu vecāki (aizbildņi); personas no ģimenēm, kuras atzītas par trūcīgām; personas no ģimenēm, kurās ir trīs un vairāk bērni; personas, kurām noteikts aprūpējamas personas statuss.

⇒ **Deputātu vairākums atbalstīja Līvānu novada domes pārvaldes un administrācijas personāla saraksta apstiprināšanu,** kurā šogad veikta pārstrukturizācija. Izveidota uzskaites un finanšu daļa (ietilpst uzskaites un finanšu nodaļa), personāla vadības un administratīvā daļa, kā arī attīstības plānošanas daļa. Personāla sarakstā ir arī būvniecības, dzimtsarakstu, sociālās aprūpes un saimniecības nodaļa, kā arī Rožupes veselības punkts un Turku un Rožupes komunālās daļas. Minētās izmaiņas veiktas ar mērķi padarīt pārvaldes un administrācijas darbu efektīvāku, nodalot

katras daļas un nodaļas vadītāja atbildību par savas struktūrvienības darba rezultātiem. Statu palielinājums ir neliels, taču būtisks. Piemēram, izveidojot attīstības plānošanas nodaļu un nodarbinot tajā divus plānotājus un tehnisko speciālistu, pašvaldība cer būtiski palielināt savas izredzes piesaistīt investīcijas. Pašvaldības attīstība ļoti lielā mērā ir atkarīga tieši no piesaistīto līdzekļu apjoma dažādos projektos, uzskata pašvaldības vadītājs A. Vaivods. Turpmāk tiks algots arī revidents. Lauksaimnieki un pagastos dzīvojošie novada iedzīvotāji varēs izjust lielāku atdevi no lauksaimniecības konsultanta, jo šogad puslikmes vietā viņš tiks nodarbināts uz pilnu likmi. Pieaugot sociālās aprūpes nodaļas darba apjomam, šogad divām darbiniecēm pilsētā uz puslikmi pievienosies arī trešais speciālists. Apstiprināti tika arī bērnu un jauniešu centra, Jaunsilavas pamatskolas, Līvānu 1. vidusskolas, Līvānu 2. vidusskolas, bērnu darbnīca "Rūķīši", kapliņas, Rožupes pamatskolas, mūzikas skolas, vakara (maiņu) vidusskolas, kultūras centra un tā filiāļu, sešu novada bibliotēku, kā arī bāriņtiesas personāla saraksti. Visu šo iestāžu darbiniekiem budžetā tika atvēlēti līdzekļi algu palielinājumam par 10 latiem (iestāžu vadītāji šo līdzekļu ietvaros algas pieauguma apjomu varēja palielināt vai samazināt, atkarībā no katra darbinieka darba rezultātiem un citiem faktoriem). Atbalstot deputātes M.Dz. Kručiņinas ierosinājumu, kultūras centra direktoram alga šogad palielināta no 190 līdz 210 latiem. Šobrīd vieta ir vakanta un uz to ir izsludināts konkurss.

**Novada sakoptība**

**Uzņēmēji iegulda pilsētas labiekārtošanā**

Vai esat ievērojuši, ka vairākās pilsētas vietās uzstādīti jauni informācijas izvietošanas stendi? Tie tapuši par pašvaldības un vietējo uzņēmēju līdzekļiem.

Veco un apbružāto dēļu vietā Līvānos tika izvietoti 8 jauni informatīvie stendi, kuru autors ir vietējais mākslinieks Maksims Kuļgajevs. To izveide nebūtu iespējama bez atsaucīgu vietējo uzņēmēju iniciatīvas. Novada dome pateicas SIA "Sencis", kurš bija šī idejas ģenerālsponsors, SIA "Kanti", mākslinieku Kuļgajevu ģimenei un SIA "Lettglas", kurš neatteica telpas stendu pagaidu izvietošanai. Ceram, ka šo uzņēmēju iniciatīvai sekos arī citu firmu vadītāji, ieguldot pilsētas sakoptībā.

Stendu vidējā daļa ir stiklota, ta-

jā izvietoama pašvaldības, tās iestāžu, kā arī sponsoru informācija. Šī daļa ir aizslēdzama, taču diemžēl jau otrajā dienā pēc stendu uzstādīšanas viena stenda stiklota daļa tika izdauzīta. Vandaļi sabojājuši arī stendu Parka ielas rajonā. Ņemot vērā, ka viena stenda izmaksas svārstās ap 200 latiem, ir ļoti žēl, ka dažu cilvēku nožēlojamās rīcības dēļ cieš pilsētas sakoptība. Atbildēsim katrs sev uz jautājumu, vai mums ir vajadzīga sakopta, tīra un mūsdienīga pilsēta. Nebūsim vienaldzīgi un nepaiesim garām, redzot huligānisku rīcību! Nav nepieciešams iejaukties tieši, taču būsim vērtīgi un gādīgi, kad demulēšana notiek mūsu acu priekšā, nekavējoties ziņosim policijai.

G.Kraukle



Sadarbībā ar uzņēmējiem šādi informatīvie stendi izvietoti astoņās vietās Līvānu pilsētā. Savukārt ar citu vietējo uzņēmēju atbalstu šogad tiek plānots atjaunot dažus bērnu spēļu laukumus.

**Novads skaitļos**

2004. gada janvārī Līvānu novadā reģistrēti 13 jaundzimušie. 6 zēni – Arturs, Adrians, Andis, Daniels, Nikita, Ervīns. 7 meitenes – Laura, Dagnija Kristiāna, Amanda, Daniela, Jasmīna, Rēzija, Elīna. 3 pāri noslēguši laulību. Viena laulība slēgta ar ārvalstnieku.

**Līvānu novada dome sirsnīgi sveic jaunlaulātos un jaunus vecākus!**

Reģistrēti 21 miršanas gadījumi, miruši – 8 vīrieši un 13 sievietes. Visvairāk miruši reģistrēts vecumā no 61 līdz 70 gadiem. 9 cilvēki miruši dažādu slimību rezultātā, 3 cilvēkiem nāves cēlonis bija sirds asinsvadu slimības, 3 – jaundabīgie audzēji, 2 cilvēki nosaluši, 2 miruši lielā vecumā, reģistrēts arī viens nāves gadījums no alkoholisma, bijusi 1 pašnāvība un 1 slepkavība.

**Līvānu novada dome izsaka visdziļāko līdzjūtību piederīgajiem.**

Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļas informācija

**Precizējums**

Laikraksta janvāra numurā rakstā "Mūsu novada labākie skolēni" tehnisku iemeslu dēļ ieviesusies nepilnība. Jaunsilavas pamatskolas labāko skolēnu vidū vēl minami sekojoši skolēni: Armands Ancāns 5.kl., Kārlis Malcenieks 6.kl., Jānis Bronka 7.kl., Kārlis Švirks 9.kl.

**Līvānu novada domes deputātu iedzīvotāju pieņemšanas grafiks**

(No plkst. 9.00 līdz 12.00 Līvānu novada domes 1. stāvā, sēžu zālē.)

VALDIS ANSĀPKS	31.03.	09.06.	25.08.	03.11.
JURIS BRONKA	07.04.	16.06.	01.09.	10.11.
VENERANDA CAUNE	14.04.	30.06.	08.09.	17.11.
VISVALDIS GERCĀNS	24.04.	03.07.	11.09.	27.11.
IRAIDA GLUŠNONOKA	18.02.	28.04.	14.07.	22.09.
JĀNIS KLAUŽS	25.02.	05.05.	21.07.	29.09.
VIKTORS KŪKA	03.04.	12.05.	28.07.	06.10.
MAIJA KRUCIŅINA	10.03.	19.05.	04.08.	13.10.
JEVGENIJA REINBAHA	17.03.	26.05.	11.08.	20.10.
AIVARS SMELCERS	24.03.	02.06.	18.08.	27.10.

**Aicina pieteikt bērnus 1. klasei un pirmsskolas apmācībai**

⇒ Līvānu novada vispārizglītojošās skolas uzsākušās bērnu reģistrāciju mācībām 1. klasē.

⇒ Vecāki aicināti reģistrēt piecgadīgos un sešgadīgos bērnus obligātajā pirmsskolas sagatavošanā kādā no šīm mācību iestādēm: Līvānu 1. vsk., Līvānu 2. vsk., Jaunsilavas p-sk., Rožupes p-sk., Līvānu bērnu un jauniešu centrā vai bērnu darbnīcā "Rūķīši".



## Līvānos plāno veidot jaunu ražotni

SIA "Eko investors" Līvānos šogad plāno izveidot dekoratīvo stikla apdares flīžu ražotni, kurā varētu tikt nodarbināti ap 40 cilvēku. Savukārt uzņēmums "Eko reverss" jau atvēris Līvānos otrreizējo izejvielu iepirkšanas punktu. Abi uzņēmumi nomā telpas no SIA "Lettglas", kura tehniskais direktors Imants Bušs cerīgi raugās nākotnē, plānojot jau jūlijā sākt darbu ar jaunu stikla kausēšanas krāsni.

SIA "Eko investors" valdes priekšsēdētājs Viesturs Tamužs informēja, ka stikla flīžu ražotni paredzēts izveidot vienā no tukšajiem "Lettglas" teritorijā esošajiem cehiem, kur ražošana apstājusies deviņdesmito gadu sākumā. Ražošanā izmantotu otrreiz pārstrādātu stiklu. Stikla flīzes, ko izmanto apdarē, mūsdienās interjeros ir visai pieprasītas, šobrīd tās ražo tikai Itālijā.

Līvānos savu uzņēmējdarbību pavisam nesācis arī uzņēmums "Eko reverss", kas Latvijā darbojas jau 3 gadus, un pērn sasniegtais apgrozījums sastāda pusmiljonu latu. Tā direktors Andrejs Ivanovs pastāstīja, ka savas pārstāvniecības uzņēmums veido visos Latvijas reģionos. Līvānos darbu sācis izlietoto iepakojumu pieņemšanas punkts "Lettglas" teri-

torijā ar iebraukšanu no Zaļās ielas puses (iepretim Biedrības ielai). Iepakojums (stikls, polietilēns, plastmasa (arī plastmasas kastes), tetrapakas, metāls, gofrētais kartons un makulatūra) tiek iepirkta no juridiskām personām, jo norēķini tiek veikti bezskaidras naudas veidā ar pārskaitījumu. Ir iespējams slēgt arī ilgtermiņa piegādes līgumus. Sīkaku informāciju par iespējām un iepirkuma cenu var iegūt pie firmas pārstāvja Jāņa Ridera (m.t. 9452108). Ar laiku uzņēmums plāno izvietot konteinerus dalīto atkritumu savākšanai arī Līvānos. Tādi šobrīd ir izvietoti vairākās Latvijas pilsētās.

Arī lielākais novada darba devējs – SIA "Lettglas" šogad nobriedis nopietnām pārmaiņām. Jūlijā uzņēmums plāno iedarbināt jauno stikla kausēšanas krāsni, kas atradīsies līdz šim neizmantotajā cehā (attēlā), kur šobrīd notiek rekonstrukcijas darbi. Sērījveida izstrādājumu ražošanā paredzēts ieviest daļēju automatizāciju, taču I.Bušs atzina, ka tādēļ strādājošo skaits nesamazināšoties, drīzāk otrādi. Jaunās stikla kausēšanas krāsni ietilpība būs 10 tonnas (tagadējā – 6 tonnas), un ražošanas apjomi pieaugs.

Šobrīd uzņēmums nodrošina darbu 250 cilvēkiem, regulāri veic algu izmaksu. Aptuveni trešo daļu



Plānots ka "Lettglas" strādnieki šovasar pārcelsies uz jaunu ražošanas cehu šajā ēkā, kur notiek rekonstrukcija

ražojumu veido gaismas ķermeņi, kas nodrošina uzņēmumam pastāvīgus ienākumus un līdzekļu apgrozījumu. Pārējo produkcijas apjomu veido individuāli firmu pasūtījumi, piemēram, pašlaik Līvānos ražo stikla cilindrus Brita ūdens filtriem. I.Bušs atzīst, ka doma par uzņēmuma modernizāciju tā īpašniekus nodarbinājusi jau vairākus gadus, bet tikai pašlaik "Lettglas" sasniedzis tādu stabilitātes līmeni, ka var domāt par līdzekļu ieguldīšanu attīstībā.

**G.Kraukle,**  
Līvānu novada domes  
sabiedrisko attiecību speciāliste

### PIEDĀVĀJUMS VIETĒJIEM UZŅĒMĒJIEM!

Līvānu novada dome vēlas veidot labvēlīgas un abpusēji ieinteresētas attiecības ar sava novada uzņēmējiem, tādēļ piedāvājam Jums izmantot pašvaldības laikraksta "Līvānu novada vēstis" sijas bez maksas. Ja arī Jūsu uzņēmums plāno paplašināties, veido jaunu ražotni, meklē darbiniekus vai Jums vienkārši labi iet (varbūt gluži otrādi – ir problēmas) un Jūs vēlaties par to pastāstīt arī "Līvānu novada vēstis" lasītājiem, laipni gaidīsim.

### Zemniekiem

## Ko sola ES tiešie maksājumi?

Šajā numurā plašāk stāstām par iespējām saņemt ES tiešos maksājumus atsevišķās nozarēs (Izraksts no "Tiešo maksājumu un vienotā platības maksājuma ieviešanas kārtība Latvijā" 2004. gadā Zemkopības ministrija projekta.)

#### 1. Vienotais platības maksājums

● var pretendēt fiziska vai juridiska persona, kura apsaimnieko zemi;

● maksā reizi gadā;

● pieteikumu iesniegšanas termiņš – līdz 20. maijam;

● tiesības saņemt par lauksaimniecībā izmantojamo zemi (apsētā un/vai apstādītā aramzeme, melnā vai aizņemtā papuve, ilggadīgās pļavas un ganības, ilggadīgie stādījumi);

● minimālā platība – 1ha;

Zeme jāuztur labā lauksaimnieciskā stāvoklī (zeme ir kopta un kultūraugi audzēti saskaņā ar audzēšanas agrotehniku, nav aizauguši ar latvāni vai krūmiem, tiek veikta meliorācijas sistēmu uzturēšana, aramzemes un papuves auglības uzturēšanas nolūkos, augi vai augu atliekas un rugāji tiek iestrādāti augsnē, ganības, pļavas, zālāji tiek izmantoti lopbarības iegūšanai, mājlopu ganišanai – tiek nogānītas vai vēlākais līdz 10. jūlijam vismaz vienu reizi nopļautas un zāle novākta).

Aptuveni 12-14 Ls/ha

#### 2. Papildus valsts tiešie maksājumi augkopībā

##### Par laukaugiem

Par vasaras un ziemas kviešiem un miežiem, tritikāli, vasaras un ziemas rapsi, lauku pupām, saldo lupīnu, rudziem, auzām, griekiem, zirņiem, eļļas un šķiedras liniem.

Provizorisks maksājuma lielums – 39-42 Ls/ha.

##### Kopējie maksājumi laukaugiem

Vienotais platības maksājums 25% – 12-14 Ls/ha.

Papildus valsts tiešie maksājumi 30% – 39-42 Ls/ha.

**Kopā – 51-56 Ls/ha**

#### Par saražotu un realizētu zālāja un linu sēklu tonnu sēklaudzētājam

1) sēklas ir sertificētas Valsts augu aizsardzības dienestā un reālizētas;

2) ir reģistrēta audzēšanas deklarācija vai ir noslēgts līgums ar sēklaudzētājiem.

Aptuveni 7,86-54,69 Ls/100kg.

#### Cietes kartupeļu audzētājam

Par kartupeļu cietes tonnu, ja:

1) ir noslēgts līgums starp cietes kartupeļu audzētāju un pārstrādātāju par noteiktu cietes kartupeļu piegādes apjomu;

2) kartupeļu pārstrādātājam piegādā kartupeļus ar minimālo cietes saturu 13%;

3) cietes kartupeļu audzētājs ir reģistrēts Valsts augu aizsardzības dienestā.

Aptuveni 33-36 Ls/kartupeļu tonnu.

#### 3. Papildus valsts tiešie maksājumi lopkopībā

##### Lopbarības platībām

Maksājumu piešķir par lopbarības platībām: aramzemē iesētie ilggadīgie zālāji, graudaugi, zaļbarībai un skābbarībai paredzētie pākšaugi un kukurūza, kultivētas pļavas un kultivētas ganības.

Aptuveni 10-12 Ls/ha

##### Par zīdītāgovi

Maksājumu piešķir par zīdītāgovi, kas pieder gaļas šķirnei vai ir iegūta no krustojuma ar gaļas šķirni, un pieder ganāmpulkam, kurā nodarbojas ar gaļas ražošanu, ja:

1) pēc pieteikuma iesniegšanas zīdītāgovi ganāmpulkā tur vismaz 6 mēnešus;

2) zīdītāgovij piedzimušais teļš reģistrēts VCI DAC un kontroles brīdī atrodas pie govīm vai arī ir teļa realizāciju apstiprinoša preču pavardzīme.

Aptuveni 83-91 Ls/dzīvnieks.

#### Par nokautu un gaļai realizētu liellopu

Maksājumu piešķir par nokautu un gaļai realizētu liellopu, kas vecāks par 8 mēnešiem, ja:

1) tas ir nokauts Pārtikas un veterinārā dienesta uzraudzībā esošā kautuvē;

2) pirms nokaušanas ir turēts ganāmpulkā vismaz 6 mēnešus (VCIDAC dati);

3) iesniegta dzīvnieka realizācijas apliecināšana dokumenta kopija un realizētā dzīvnieka pases kopija.

Aptuveni 48-52 Ls/dzīvnieks.

#### Par aitu māti

Ja ganāmpulkā ir ne mazāk kā 10 aitu mātes. Aptuveni 7-8 Ls/dzīvnieks.

*Kopējie maksājumi lopkopībā*  
Vienotais platības maksājums – 12-14 Ls/ha;

*Valsts tiešie maksājumi:*

1) par lopbarības platību – 10-12 Ls/ha;

2) par dzīvnieku.

#### Par piena tonnu

Par tonnu piena, kas pārdota tiešajā tirdzniecībā vai, uz līguma pamata, piena pircējam. Maksājuma piešķiršanas nosacījumi:

1) piena ražotājs ir reģistrēts LR teritorijā;

2) ražotājs izpilda likumdošanā noteiktās sanitārās, veterinārās un higiēnas prasības piena ražošanā un atrodas Pārtikas un veterinārā dienesta uzraudzībā;

3) slaucamo govju ganāmpulks ir reģistrēts VCI DAC;

4) veic piena ražošanas un pārdošanas uzskaiti un regulāri sniedz likumdošanā prasītās ziņas VCI DAC;

5) piena daudzums, kas attaisnots maksājumam, ir saražots ražotājam piešķirtās individuālās kvotas ietvaros un to nepārsniedz.

Aptuveni no (4,8\*+1,2\*\*) līdz (5,2+1,3) Ls/t.

**\*-- papildus valsts tiešie maksājumi.**

**\*\*--papildinošais maksājums.**

*Kopējie maksājumi piensaimniecībā*

*Vienotais platības maksājums – 12-14 Ls/ha;*

*Papildus valsts tiešie maksājumi:*

1) par lopbarības platību – 10-12 Ls/ha;

2) par piena tonnu – 6-6,5 Ls/t.

#### Valsts subsīdiju piešķiršanas un izmaksas kārtība

Termini, kādos jāiesniedz pieteikumi Lauku atbalsta dienestā:

**Līdz 1. martam**

1. Lauksaimniecības zemes iela-

bošana:

1.1. meliorācijas sistēmu būv-

darbi;

1.2. skābo augsņu kalķošana;

1.3. augsņu agrokīmiskā izpēte.

**Līdz 5. martam**

2. Subsīdiju saņemšanai govju

ganāmpulku īpašniekiem par pār-

raudzībā esošu govī.

**Līdz 5. aprīlim**

3. Par pārraudzībā esošu zīdītāj-

govī.

**Līdz 1. aprīlim**

4. Maksājumi par sējplatību:

4.1. kartupeļiem, ja sējplatība

nav mazāka par 3 ha;

4.2. atklāta lauka dārzeniem, ja

platība nav mazāka par 3 ha;

4.3. ražojošām zemeņu platī-

bām, kas nav mazākas par 1 ha.

**Līdz 1. martam**

5. Siltumnīcu platībām, ja kop-

platība nav mazāka par 0,5 ha.

**Līdz 1. aprīlim**

6. Produktīvu ilggadīgo stādīju-

mu ierīkošanai (tikai juridiskām

personām).

**Līdz 15. februārim**

7. Kultūraugu genofonda sagla-

bāšana un izlases sēklas audzēšana.

### Seminārs zemniekiem

**13. februārī plkst. 11.00** Līvānu novada KC konferenču zālē notiks mācības lauksaimniekiem. Darba kārtība: 2004. gada valsts subsīdiju nolikuma apspriešana. Veterinārās prasības.

**Dominiks Jauja,**  
Līvānu novada domes  
lauksaimniecības konsultants

### Īsumā

✓ **4. februārī** Līvānu novada domes priekšsēdētājs **Andris Vainods** Veselības ministrijā tikās ar veselības ministri **Ingridu Circeņi**, lai pārrunātu turpmākos Līvānu slimnīcas finansēšanas jautājumus. Tika panākta vienošanās, par slimnīcā sniegto pakalpojumu apmaksu slēgt līgumu uz trim mēnešiem.

✓ **Līvānu bērnu un jauniešu centrs** sadarbībā ar Latvijas bērnu un jauniešu invalidu federāciju **7. februārī** rīkoja boccia turnīru. Boccia ir speciāli piemērota sporta spēle bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām. Šogad turnīrā piedalījās 16 komandas ar 60 dalībniekiem vecumā no 8 līdz 25 gadiem.

✓ **Noslēgsies Labklājības ministrijas, Latvijas Pašvaldību savienības un NVO centra rīkotā labdarības akcija "Labā zvaigzne"**, kas Latvijā notiek jau 5. gadu. Latvijas reģionos un Rīgā 365 cilvēkiem tiks pasniegti apbalvojumi. 20. februārī Daugavpilī tiks godināti un apbalvoti tie Latgales novada cilvēki, kas ar nesavtīgu darbu bez atlīdzības palīdzējuši saaviem līdzcīvēkiem un par kuriem akcijas "Labā zvaigzne" organizētājus telefoniski vai ar anketas starpniecību informējuši līdzcīvēki. No Līvānu novada "Labās zvaigznes" nozīmītes saņemšanai izvirzīti četri cilvēki: Ilga Senkova, Laila Mercāne, Jāzeps Zukuls un Daumants Pfafrods. Latgales labdaru godināšana notiks 20. februārī plkst. 16.00 Daugavpils rajona kultūras namā.

✓ **13. februārī Līvānu 1. vidusskolā notiks starptautiskā skolotāju pieredzes apmaiņas diena**, kurā piedalīsies Rokišķu (Lietuva) vidusskolas skolotāji. Paredzēts seminārs par aktualitātēm Latvijas un Lietuvas izglītības sistēmā, nodarbinības Sorosa fonda "Soli pa solim" klasē, deju upe, metodiski izglītojoša tikšanās metodiskajās komisijās un skolotāju komandu basketbola mačs.

✓ **Ar semināru "Partnerības un sadarbības nozīme demokrātiskās sabiedrības veidošanai Līvānu novadā"**, kas notika 29. – 30. janvārī un kurā piedalījās Līvānu novada pašvaldības, valsts, izglītības iestāžu un nevalstisko organizāciju darbinieki, uzsākās fonda "Baltā māja" organizētais semināru cikls, kas notiek projekta "Izglītība un sadarbība – pilsoniskas sabiedrības attīstībai" ietvaros. Projekts veicinās sadarbības attīstību starp novada nevalstiskajām organizācijām un pašvaldības iestādēm, kā arī aktīvāk iesaistīs novada iedzīvotājus sabiedrības dzīves norisēs. To finansē ES Phare programma "Pilsoniskas sabiedrības attīstība Latvijā 2002 – 2003", projekts turpināsies līdz šī gada augustam. **12. februārī plkst. 21.30 Vidusdaļenas TV būs skatāms raidījums par projekta norisēm.**

✓ **Līvānu novada domē visu februāri būs skatāma fotogrāfa Jāņa Magdaļenoka (SIA "Minox") fotoizstāde.** Izstādē skatāmi vairāki desmiti fotogrāfiju – gan portreti un akti, gan dabas ainavas un mākslas foto – savdabīgs skatījums uz cilvēkiem, ikdienas situācijām un gaistošajiem dzīves mirklīem. Atnāciet, apskatiet!

Pasākumi novadā

Līvānu novada kultūras centrs

13. februārī plkst. 12.00 informatīvs seminārs amatniekiem, ko organizē Latgales mākslas un amatniecības centrs sadarbībā ar Latvijas amatniecības kameru.

13. februārī plkst. 19.00 Valentīndienas pasākums pusaudžiem un jauniešiem "Es un Tu", ko organizē Līvānu bērnu un jauniešu centrs.

14. februārī plkst. 20.00 Valentīndienas groziņballe – Rīgas cirka mākslinieki un grupu "Trīs vīri laivā".

20. februārī plkst. 21.00 diskotēka jauniešiem ar dīdžeju Daini.

28. februārī plkst. 19.00 netradicionālo deju (hip-hop, break dance, reps) vakars "Dejas spēks", ko organizē bērnu un

jauniešu centrs. Piedalīsies dejojāji no Preiļu rajona un draugi no Aizkraukles.

Zundānu tautas nams

13. februārī divu Turku pagasta break-dance grupu piedalīšanās konkursā "Jaunā, straujā paaudze NRG 2004" Preiļos. Skolot. S.Grugule.

14. februārī plkst. 22.00 Valentīndienas sarikojums. Balli spēlē Aigariņš.

21. un 22. februārī f.k. "Turki" piedalīšanās 5. starptautiskajā masku tradīciju festivālā Daugavpilī.

25. februārī plkst. 14.00 Meņģēdiena Turku pagastā kopā ar f.k. "Turki". Pelnu dienas tradicionālās izdarības, maskošānās, vizināšanās ar kamanām u.c.

Sporta zālē Lāčplēša ielā 28

14. februārī plkst. 10.00 5. kārtā dambretē.

15. februārī plkst. 10.00 8. kārtā galda tenisā.

21. februārī plkst. 10.00 10. kārtā novusā.

17. februārī plkst. 10.00 9. kārtā galda tenisā.

28. februārī plkst. 10.00 galda teniss skolēniem.

Līvānu bērnu un jauniešu centrs

20. un 21. februārī piedalīšanās mazskautu, skautu, guntīņu un gaidu draudzības dienā Krāslavā. Uzņemšana gaidu un skautu rindās.

27. februārī piedalīšanās

jauniešu konferencē "Idejas dzimst, lai tās realizētu" Aizkraukles novadā.

Rožupes kultūras nams

14. februārī plkst. 20.00 Valentīndienas koncerts un balle kopā ar muzikantiem no Ropažiem.

Līvānu 2. vidusskolā

29. februārī plkst. 13.00 LBA L-2 2003./2004. g. Sezonas spēle basketbolā: RNS-D/Līvāni – Krimulda.

Līvānu fonds "Baltā māja"

(Stacijas ielā 2, t. 5381707)

16. februārī plkst. 13.00 Līvānu 1. vidusskolā seminārs "Jaun-

iešu brīvprātīgo darbs Eiropā" vada jaunatnes apmaiņas programmas pārstāve I.Krūma.

16. februārī plkst. 16.00 fondā "Baltā māja" atbalsta grupa cukura diabēta slimniekiem.

24. februārī plkst. 16.00 Jauno māmiņu tikšanās. Zaļā ielā 10-16.

20. februārī plkst. 16.00 Cepuru šovs Latgales mākslas un amatniecības centra telpās Līvānos, Domes ielā 1. Vadīs cepuru meistare Inita Puča no Lielvārdes. Ielūgumus var iegādāties līdz 15. februārim.

Katru darba dienu no plkst. 11.00 līdz 17.00 "Baltajā mājā" psihologa konsultācijas visu vecumu cilvēkiem.

No 16. līdz 20. februārim 1. klašu skolēnu papildu brīvdienas.

Līvānu pilsētas autobusu kustības saraksts

No pieturvietas				No pieturvietas	No pieturvietas		
Gaisa tilts	Jaunsilavas I	Jaunsilavas II	Vilniši	Vilniši	Jaunsilavas II	Jaunsilavas I	Gaisa tilts
7.00	7.18	7.20			7.23	7.25	7.43
7.45	8.01		8.08	8.10		8.17	8.33
8.33	8.48	8.50			8.50	8.52	9.05
9.05	9.23	9.25			9.30	9.32	9.50
12.00	12.16		12.23	12.30		12.37	12.53
13.00	13.18	13.20			13.30	13.32	13.50
14.00	14.18	14.20			14.30	14.32	14.50
15.00	15.18	15.20			15.30	15.32	15.50
16.05	16.23	16.25			16.30	16.32	16.50
17.05	17.23	17.25			17.25	17.27	17.41

No pieturvietas	Jaunsilavas I	Jaunsilavas II	Vilniši	No pieturvietas	No pieturvietas	Jaunsilavas I	Gaisa tilts	Sergunta	No pieturvietas	Gaisa tilts
Gaisa tilts	I	II		Vilniši	Jaunsilavas II	Jaunsilavas I			Sergunta	
8.02	8.20	8.22			8.30	8.32	8.50	9.23	9.30	10.00
10.03	10.21	10.23			10.30	10.32	10.50			
11.00	11.18	11.20			11.30	11.32	11.50			
12.00	12.16		12.23	12.30		12.37	12.53			
15.00	15.18	15.20			15.22	15.24	15.42	16.17	16.30	17.00
17.03	17.21	17.23			17.25	17.27	17.41			

Aicina pieteikties 1991. gada barikāžu dalībniekus

1991. gada barikāžu dalībnieki, kas vēl nav pieteikušies un aizpildījuši barikāžu dalībnieka anketas tiek aicināti to izdarīt līdz februāra beigām Līvānu novada domes 306. kabinetā (3. stāvs) darbdienās no plkst. 9.00 līdz 17.00 (t. 5307257), līdz ņemot pasi. Dati tiks apkopoti apbalvojuma saņemšanai.

Atgādinājums. Cienjamie barikāžu dalībnieki (Zenta Vucina, Arnis Miezāns, Marta Mičule, Jānis Kaža, Jānis Joksts, Aivars Grigalis, Valdis Daugavietis, Ernests Cepurnieks, Juris Ancāns, Juris Bogdanovičs), kam apbalvojums tika piešķirts pagājušajā gadā! Aicinām Jūs ierasties domes 306. kabinetā, lai saņemtu barikāžu dalībnieku piemiņas zīmes. Līdzī jāņem pase.

Nevalstiskajās organizācijās

Fondā "Baltā Māja"

Līvānu fonds "Baltā māja" aicina Tevi – Līvānu pilsētas vai novada iedzīvotāju ar īpašām vajadzībām un veselības problēmām NVO uz tikšanās ar fonda darbiniekiem un saņemties palīdzību. Jau vairākus gadus cilvēki ar īpašām vajadzībām ir pulcējušies atbalsta grupā "Līdzās", kur kopīgiem spēkiem ir risinājuši savas problēmas, sportojuši, atpūtušies. Katru piektdienu cilvēkiem ar īpašām vajadzībām:

- 10.00 – 14.00 Datorapmācība
- 10.00 – 12.00 Ārstnieciskā vingrošana
- 12.00 – 14.00 Grupas nodarbība
- 14.00 – 16.00 Videofilmu skatīšanās

Ja Tev sagādā grūtības atklūšana līdz mums – zvani vai nodod ziņu par sevi ar radnieku vai kaimiņu palīdzību un brīvprātīgie darbinieki Tev palīdzēs.

Inguna Badune, sabiedriskā centra vadītāja

Pieaugušo izglītības centrs piedāvā:

- Angļu valoda iesācējiem un ar priekšzināšanām (36 st. pr.);
- Sagatavošanas kurss valsts ek-

sāmena kārtošānai angļu valodā 9. un 12. klašu skolēniem (70 st. pr.);

Angļu sarunvalodas klubs (dažādiem zināšanu līmeņiem);

Angļu valoda bērniem (6-11 gadī);

Lietvedības pamati (30 st. pr.);

Datorapmācība (iesācējiem un ar priekšzināšanām);

Apmācības "Darbs internetā" (10 st. pr.)

Psiholoģisko nodarbību cikls "Iepazīsti sevi" (40 st. pr.)

Apmācības "Darbs komandā" un/vai "Saskarsme ar klientu" (valsts iestāžu, privātuzņēmumu un nevalstisko organizāciju darbiniekiem);

Iekārtota psiholoģijā (konflikti, to risināšana; stress – palīdzība sev un citiem; krīzes, to pārvarēšana; kas ir līdzatkarība; psiholoģiskā ietekmēšana; attiecības ģimenē; bērnu psiholoģiskās īpatnības dažādos vecuma posmos; u.c.)

Interesēties un pieteikties pa tālruni: 53 81707 vai personīgi Stacijas ielā 2, Līvānos.

Aina Pastare, Līvānu fonda "Baltā māja" sabiedrisko attiecību menedžere

„Paspārne” nepagurst!

Bērnu un jauniešu konsultatīvais centrs (BJKC) „Paspārne” arī 2004. gadā jauniešiem sniedz konsultācijas par veselības un sociālajām tēmām. Pieprasītākās nodarbību tēmas ir: attiecības, pubertāte. Katru nedēļu notiek aptuveni 5 klašu nodarbības. Ir klases, kas „Paspārni” apmeklē ļoti regulāri, – reizi nedēļā. Viena no aktīvākajām ir Līvānu 1. vidusskolas 4.a. klase (Pastariņa sk.). BJKC „Paspārne” ir ļoti laba sadarbība ar Līvānu fondu „Baltā māja” un Rudzātu internātskolu.

No šī gada janvāra BJKC „Paspārne” ir jauniešu istaba. Iepriekš nodarbības tika vadītas Sporta centra telpā, kas vairāk atgādināja biroja telpu. Atjaunotā istaba (tā agrāk kalpoja kā garderobe) ir iekārtota ļoti mājīgi un ērti – uz grīdas paklājs, krēslu vietā lieli spilveni, ir neliela virtuvīte. Patlaban centrā strādā 2 konsultantes, kas nav daudz, lai apmierinātu visu pieprasījumu. Dažkārt nākas nodarbību atteikt vai atlikt uz citu laiku. Šajos gados, kamēr centrs darbojas, jūtam mainījusies iedzīvotāju attieksme pret profilaksi – jaunieši, skolotāji un vecāki atbalsta preventīvo darbu, nevis cīņu ar sekām.

Ieva Garjāne BJKC „Paspārne” vadītāja

Sludinājumi

Informācija iedzīvotājiem!

Jēkabpils Radio1 ēterā 16. februārī plkst. 16.10 būs dzirdams raidījums "Līvānu novada aktualitēs", tēma – sociālā aprūpe (turpmāk raidījums katrā mēneša 3. pirmdienā).

Vidusdaugavas TV raidījums "Pašvaldības aktualitātes" būs skatāms 17. februārī plkst. 21.30, tēma – izglītība (turpmāk raidījums katrā mēneša 3. otrdienā). Ir iespēja uzdot jautājumus – ēterā.

Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (VSAA) Preiļu nodaļa Līvānu novada iedzīvotājus un klientus apkalpo

Līvānos, novada kultūras centrā 1. st. (ieeja no Rīgas ielas) pirmdienās no 10.00 līdz 14.00.

Preiļos, A.Paulāna ielā 3a pirmdienās no 8.30 līdz 18.00, pārējās darbdienās no 8.30 līdz 17.00, tālr.: 5307380, fakss: 5322183, e-pasts: preili@vsaa.lv.

Līvānu fonds "Baltā māja" aicina:

- līdz 25. februārim pieteikties praktiskā nodarbību ciklā zīda apgleznošanā, gleznošanā, zīmēšanā, kulinārijā;
- topošo māmiņu skolā. Nodarbības vadīs vecmāte;
- ārstnieciskajā vingrošanā visu vecumu cilvēkiem.

Līvānu novada dome aicina darbā

Prasības: augstākā izglītība, vēlams praktiskā darba pieredze vadītāja amatā, spēja uzņemties atbildību un organizēt darbu, pieredze pasākumu organizēšanā un vadīšanā, iemaņas darbā ar datoru, vēlams svešvalodu zināšanas. CV un motivācijas vēstuli iesniegt domes kancelejā 205. telpā (vai pa faksu 5307255) līdz šī gada 29. februārim.